
26. ročník – 1. kolo 
 

 
1. VÝMĚNKA  

V lásce má rodiče hrdina malý. 

Jednou, když s otcem hledali zlato, 

nanesli do haly smetí a bláto. 

Horninu uklízí cizinec z haly. 
 
2. PÁDOVKA   

U lánu rostlina stíní kryt vozu, 

ve vedru pasáček pase tu kozu, 

na modré obloze slunce zář plane, 

celý den zkrápí tvář krůpěje slané. 
 
3. PŘESUNKA   

Primáta vábí vycpávka kabátu, 

vy ale máte starosti jiné: 

roníte slzy nad rybou, která tu 

v špinavé řece strádá a hyne. 
 
4. TVAROSLOVKA   

Zbraň koval vladař v Tunisku kdysi, 

za řekou stojí chaloupka čísi. 
 
5. ZÁHADNÝ NÁPIS   

Byť stát stále pikle kuje, 

hráze v městě zatím stojí. 

Paní pořád do zpěvu je, 

zákeřností se však bojí. 
 
6. VÝLUČKA   

Panímám jabloň nádherně kvete, 

to kaplan špital mé staré tetě. 

V obchodě jejím jsou různé braky, 

pojistky, relé a svorky taky. 
 
7. VSUVKA   

V okovech žena se přemluvit nedá, 

na usně milenec k lásce ji svádí. 

Amantů mnoho klame až běda, 

protože sebe mají jen rádi.  
 
8. MĚKČENKA   

Rozsah plánů Evropanek? 

Objíždíme město, pane. 

Iveta to neuznává. 

Ale v jejich společnosti 

na plodu si pochutnává. 

 

9. VSUVKA   

Cenný papír prodat musím. 

To je cesta dlouhá. Zkusím 

na nástroje brnkat písně, 

drobné pomohou mi z tísně. 

I v marketu je to jisté, 

tak tam nosím lahve čisté. 

 

10. CHYBOVKA   

Krásné trupy paní herec hladí tady, 

zvíře měl jsem dostat od krajanky v mládí. 

 

11. ZÁMĚNKA   

Vrah jed míchá celý den, 

jak na záhon humogen. 

Herec točí v seriálu 

s Brožovou scén celou škálu. 

Straky děsí práce s usní, 

zato venku mnohem víc sní. 

 
12. VÝMĚNKA   

Nakamura střeží polypy – 

jeden nikdy neví – co kdyby? 

Pro ostatní členy mé smečky 

pití máme u ledu bečky. 

 

 
13. ČASOVAČKA   

Nevím, proč tu vězíš, Petře, 

slunce pálí, přestaň škemrat, 

vrať ty běžky mojí sestře, 

neměl jsi je Broňce sebrat. 

Poslechne mě herec? 

 

 
14. LAVINOVKA  

Středověk vás poutá stále, 

koupili jste vědro, ale 

zvíře do něj kope v zlosti. 

Lada vrčí, přijdou hosti. 
 
15. OBNAŽKA 

Webberův muzikál zaznívá na dvoře, 

trestanci hopsají s nohama nahoře. 

Tajemství prosté je. Ten tanec potěší 

šerifa: v soutěži byl můj taj nejlepší. 

 


